Aditamento ao Contrato - Contratada: PREVILAB ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA. - CNPJ nº 01.417.248/0001-15 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 171.952/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 218/2013.
Objeto: prestação de serviços de exames de análise clínicas.
Valor: R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 11/06/2014.
DO ADITIVO – PRAZO
Termo de Aditamento nº 171.952/2013-1/1.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais).
Data: 29/06/2015.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CONSTRUTORA QUALITY LTDA - 
EPP. - CNPJ nº 11.114.669/0001-20 (SEMOB/EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 112.096/2014.
Licitação: Tomada de Preços nº 33/2014.
Objeto: execução de obras para reforma de Escola Municipal de Ensino 
Fundamental no Bairro Jardim Primavera, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos.
Valor: R$ 549.000,00 (quinhentos e quarenta e nove mil reais).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 07/10/2014.
DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Termo de Aditamento nº 112.096/2014-1/2.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Valor: R$ 84.417,86 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais 
e oitenta e seis centavos).
Data: 30/06/2015.

Contratada: SPAC COMÉRCIO DE AÇO EIRELI. – CNPJ nº 66.897.216/0001-
00 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 162.413/2014-1/0.
Proc. Admin.: nº 162.413/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 231/2014 – Ata de Registro de Preços nº 
04/2015.
Objeto: Fornecimento parcelado de móveis de aço.
Valor: R$ 195.999,42 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa 
e nove reais e quarenta e dois centavos).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 30/06/2015.

Contratada: FIKMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME. – CNPJ nº 
12.762.510/0001-85 (SEMA)
Contrato nº 53.624/2015-3/0.
Proc. Admin.: nº 53.624/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 44/2015.
Objeto: Aquisição de gabião e manta geotêxtil.
Valor: R$ 2.518,50 (dois mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/07/2015.

Contratada: BATALHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME. – CNPJ nº 
20.750.404/0001-00 (SEMA)
Contrato nº 53.624/2015-2/0.
Proc. Admin.: nº 53.624/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 44/2015.
Objeto: Aquisição de gabião e manta geotêxtil.
Valor: R$ 54.790,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/07/2015.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA - ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (SEMA)
Contrato nº 53.624/2015-1/0.
Proc. Admin.: nº 53.624/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 44/2015.
Objeto: Aquisição de gabião e manta geotêxtil.
Valor: R$ 8.574,00 (oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/07/2015.

Contratada: SDL ELETRO ELETRÔNICA LTDA - EPP. – CNPJ nº 
11.354.726/0001-49 (SEMTRE)
Contrato nº 60.225/2015-1/0.
Proc. Admin.: nº 60.225/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 52/2015.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/07/2015.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA - ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (SEMA)